Universidade Federal de Alagoas

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM NUTRIÇÃO

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária CEP:57072-900 Maceió AL Telefax: 3214-1158- •

ATA Nº 111

Aos 28 dias do mês de fevereiro do ano de 2025, às 10 horas, por videoconferência,

instalou-se  a  banca  examinadora  de  dissertação  de  mestrado  da  discente  Brena
Leticia  Gomes  de  Paiva.  A  banca  examinadora  foi  composta  pelas  professoras

doutoras  Fabiana  Andréa  Moura (examinadora  interna  - PPGNUT/Ufal),  Enaiane

Cristina Menezes  (examinadora externa - PAPGCM/Ufal) e pelo professor doutor João

Araújo  Barros  Neto (orientador  -  PPGNUT/Ufal),  ao  qual  coube  a  presidência  dos

trabalhos. Aberta a sessão, a mestranda fez uma explanação oral de 30 minutos de

sua dissertação intitulada  “Avaliação da acurácia e desempenho diagnóstico da
circunferência  do  braço,  comparada  a  outros  marcadores  antropométricos  e
funcionais, para a  detecção de sarcopenia em pessoas idosas". Em seguida, os

membros da referida banca arguiram a mestranda por 120 minutos. Logo após, os

membros da banca examinadora, em sessão fechada e secreta, elaboraram o parecer

considerando  a  mestranda  APROVADA.  Sem  mais  a  tratar,  o  orientador  lavrou  a

presente ata, que vai assinada por todos os integrantes da banca.

Maceió, 28 de fevereiro de 2025.

Programa de Pós-Graduação em Nutrição -
PPGNUT

Universidade Federal de Alagoas - Ufal
Examinadora Interna

Programa Associado de Pós-Graduação em
Ciências do Movimento - PAPGCM

Universidade Federal de Alagoas - UFAL
Examinadora externa

Programa de Pós-Graduação em Nutrição - PPGNUT
Universidade Federal de Alagoas - Ufal

Orientador/Presidente da Banca

Hospital das Clínicas da UFPE
Universidade Federal de Pernambuco

Coorientadora

(    ) Vide verso em caso de alteração de título e/ou outras observações.

Universidade Federal de Alagoas

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM NUTRIÇÃO

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária CEP:57072-900 Maceió AL Telefax: 3214-1158- •

Por decisão da banca, o novo título passa a ser:

Outras observações:

	ATA Nº 111
	Programa de Pós-Graduação em Nutrição - PPGNUT
	Universidade Federal de Alagoas - Ufal
	Examinadora Interna
	Programa de Pós-Graduação em Nutrição - PPGNUT
	Universidade Federal de Alagoas - Ufal
	Orientador/Presidente da Banca
	Hospital das Clínicas da UFPE
	Universidade Federal de Pernambuco
	Coorientadora
	( ) Vide verso em caso de alteração de título e/ou outras observações.
	Por decisão da banca, o novo título passa a ser:
	Outras observações:

		2025-02-28T12:41:20-0300

		2025-02-28T12:52:17-0300

		2025-02-28T14:52:28-0300

		2025-02-28T17:14:42-0300